DSR-250 DSR-PD170 DSR-PDX10
撮像素子 1/3型CCD、3板式 1/3型CCD、3板式 1/4.7型CCD、3板式
総画素数（有効画素数） 38万画素×3（34万画素×3） 38万画素×3（34万画素×3） 69万画素（動画）、100万画素（静止画）
内蔵フィルター NDフィルター:ND1（1/4） ND2（1/32） NDフィルター:ND1（1/4） ND2（1/32） NDフィルター
撮像方式 インターライン転送方式 インターライン転送方式 インターライン転送方式
信号方式 EIA標準方式、NTSCカラー方式 EIA標準方式、NTSCカラー方式 EIA標準方式、NTSCカラー方式
走査方式 2：1インターレース、走査線数525本、60フィールド/sec、プログレッシブスキャン 2：1インターレース、走査線数525本、60フィールド/sec、プログレッシブスキャン 2：1インターレース、走査線数525本、60フィールド/sec、プログレッシブスキャン
走査周波数 水平：15.734kHz 垂直：59.94Hz 水平：15.734kHz 垂直：59.94Hz 水平：15.734kHz 垂直：59.94Hz
同期方式 内部同期 内部同期 内部同期
最低被写体照度 4ルクス 3ルクス 15ルクス
映像出力レベル切換 0、＋ 3、＋ 6、＋ 9、＋ 12、＋ 15、＋ 18dB 0、＋ 3、＋ 6、＋ 9、＋ 12、＋ 15、＋ 18dB オート
ホワイトバランス オート追尾／屋外（5,800K）／屋内（3,200K）／ワンプッシュオート オート追尾／屋外（5,800K）／屋内（3,200K）／無限遠／ワンプッシュオート オート追尾／屋外（5,800K）／屋内（3,200K）／ワンプッシュオート
シャッタースピード オート／マニュアル（1/4、1/8、1/15、1/30、1/60、1/90、1/100、オート／マニュアル（1/4、1/8、1/15、1/30、1/60、1/90、1/100、オート／マニュアル（1/4、1/8、1/15、1/30、1/60、1/90、1/100、
1/125、1/180、1/250、1/350、1/500、1/725、1/1000、1/1500、 1/125、1/180、1/250、1/350、1/500、1/725、1/1000、1/1500、 1/125、1/180、1/250、1/350、1/500、1/725、1/1000、1/1500、
1/2000、1/3000、1/4000、1/6000、1/10000） 1/2000、1/3000、1/4000、1/6000、1/10000） 1/2000、1/3000、1/4000、1/6000、1/10000）
カラーバー あり あり あり
テープ速度 28.2mm/sec（DVCAM）、18.8mm/sec（DV SPモード） 28.2mm/sec（DVCAM）、18.8mm/sec（DV SPモード） 約28.2mm/sec（DVCAM）、18.8mm/sec（DV SPモード）
録画時間 184分（DVCAM記録）、270分（DV SPモード）、［PDV-184ME使用時］ 40分（DVCAM記録）、60分（DV SPモード）、［PDVM-40ME使用時］ 40分［PDVM-40ME使用時］
40分（DVCAM記録）、60分（DV SPモード）、［PDVM-40ME使用時］ 60分（DV SPモード）、［PDVM-40ME使用時］
テープサイズ スタンダード／ミニ（アダプターなし） ミニ ミニ
タイムコード DF／NDF DF／NDF DF／NDF
ワイド アスペクト比　16:9対応 アスペクト比　16:9対応 アスペクト比　16:9対応
電源 DC12V（11～17V） DC7.2V（バッテリー）、DC8.4V（ACアダプター） DC7.2V（バッテリー）、DC8.4V（ACアダプター）
消費電力 10.5W（液晶ディスプレイOFF、ビューファインダーON、記録時） 4.7W（液晶ディスプレイOFF、ビューファインダーON、記録時） 5.2W（液晶ディスプレイOFF、ビューファインダーON）
12.1W（液晶ディスプレイON、ビューファインダーOFF、記録時） 5.4W（液晶ディスプレイON、ビューファインダーOFF、記録時） 6.5W（液晶ディスプレイON、ビューファインダーOFF）
外形寸法（幅×高さ×奥行） 242×251×509mm 133×180×456mm（突起部含まず） 93×99×202mm（突起部含まず）
質量 約3.5kg（本体のみ）／約4.9kg（VF、マイク、BP-L40、テープ含む） 約1.6kg（本体のみ、マイク、バッテリー、テープ含まず） 約1.4kg
動作温度 0～40℃ 0～40℃ 0～40℃
保存温度 －20～＋60℃ －20～＋60℃ －20～＋60℃
入／出力端子 i.LINK（DV入出力）：6ピン（ロック付）（IEEE1394準拠） i.LINK（DV入出力）：4ピン（IEEE1394準拠） i.LINK（DV入出力）：4ピン（IEEE1394準拠）
S映像入出力：4ピンミニDIN S映像入出力：4ピンミニDIN オーディオ入出力：AVミニ、XLR3ピン（メス）×2
映像入出力：ピン、モニター出力：BNC 映像入出力：ピン 映像入出力：AVミニ
オーディオ入出力：ピン×2（ステレオ） オーディオ入出力：ピン×2 S映像入出力：4ピンミニDIN
オーディオ入力：リア・・・XLR3ピン（メス）×2、フロント・・・XLR3ピン（メス） オーディオ入力：XLR3ピン（メス）×2 LANC：ステレオミニミニ
LANC：ステレオミニミニ LANC：ステレオミニミニ マイク入力：ステレオミニ
DC入力：XLR4ピン（オス）、ヘッドホン端子：ステレオミニ ヘッドホン端子：ステレオミニ ヘッドホン端子：ステレオミニ
ズーム比 12倍電動（デジタル48倍）（連続可変速） 12倍電動（デジタル48倍）（連続可変速） 12倍電動（デジタル48倍）（連続可変速）
レンズ f=6.0～72.0mm、F1.6～2.4 58mm f=6.0～72.0mm、F1.6～2.4 58mm f=3.6～43.2mm 37mm
フォーカス オート／手動（リング）／無限遠／ワンプッシュオート オート／手動（リング）／無限遠／ワンプッシュオート オート／手動（リング）／無限遠／ワンプッシュオート
アイリス オート／マニュアル（リング） オート／マニュアル オート／マニュアル
ビューファインダー 1.5型 白黒CRT 0.44型　白黒プレシジョンLCD 0.44型　白黒プレシジョンLCD
LCD 20万画素TFTアクティブマトリックス カラーLCD 2.5型 21万画素TFTアクティブマトリックス カラーLCD 2.5型 25万画素TFTアクティブマトリックス カラーLCD 3.5型
13
DVCAM
12
DVCAM
DVCAM Specifications
DVCAMカムコーダーの主な仕様
DSR-570WS
DSR-390
カ
メ
ラ
部
V
T
R
部
DSR-570WS DSR-390
DSR-250
DSR-PD170
DSR-PDX-10
V
T
R
部
DSR-250 DSR-PD170 DSR-PDX10
一
般
ビ
ュ
ー
フ
ァ
イ
ン
ダ
ー
入
／
出
力
端
子
入
力
出
力
カ
メ
ラ
部
一
般
ズ
ー
ム
レ
ン
ズ
DSR-570WS DSR-390
撮像素子 インターライン転送方式、2/3型 CCD、3板式（ワイドスクリーン） インターライン転送方式、1/2型CCD、3板式
有効画素数 980×494（水平×垂直） 768×494（水平×垂直）
撮像面積 9.6mm×5.4mm（2/3型撮像管相当） 6.4mm×4.8mm
内蔵フィルター 1：3,200K 1：3,200K
2：5,600K ＋ 1/8ND 2：5,600K ＋ 1/8ND
3：5,600K 3：5,600K
4：5,600K ＋ 1/64ND 4：5,600K ＋ 1/64ND
レンズマウント方式 ソニー2/3インチ　バヨネットマウント ソニー1/2インチ　バヨネットマウント
信号方式 EIA標準方式、NTSCカラー方式 EIA標準方式、NTSCカラー方式
走査方式 2：1インターレース、走査線数525本、60フィールド/sec 2：1インターレース、走査線数525本、60フィールド/sec
走査周波数 水平：15.734kHz 垂直：59.94Hz 水平：15.734kHz 垂直：59.94Hz
同期方式 内部同期 内部同期
GEN LOCK端子への入力（VBS信号またはBS信号）で外部同期 GEN LOCK端子への入力（VBS信号またはBS信号）で外部同期
水平解像度 850本（4：3時）／800本（16：9時） 800TV本
最低被写体照度 0.25ルクス（F1.4） 0.35ルクス（F1.4）
感度 F11（3,200K、2,000ルクス） F13（3,200K、2,000ルクス）
映像出力レベル切換 LOW・MID・HIGH（－3、0、＋ 3、＋ 6、＋ 9、＋ 12、＋ 18、DPR ＋ 18、＋ 24、DPR ＋ 24dB、 LOW・MID・HIGH（－3、0、＋ 3、＋ 6、＋ 9、＋ 12、＋ 18、DPR ＋ 18、＋ 24、DPR ＋24dB、
ハイパーゲイン（36dB／42dBセレクト）のいずれかに設定可）。*DPRは＋ 6dB相当 ハイパーゲイン（36dB）に設定可）。*DPRは＋ 6dB相当
電子シャッター OFF、FL*、1/100、1/250、1/500、1/1,000、1/2,000秒（6段階） OFF、FL*、1/100、1/250、1/500、1/1,000、1/2,000秒（6段階）
*FL（フリッカーレス）モード = 1/100秒 *FL（フリッカーレス）モード = 1/100秒
クリアスキャン 60.4～200.3Hz（183段階） 60.4～200.3Hz（183段階）
映像SN比 63dB（標準） 64dB（標準）
レジストレーション 0.05％以下（全ゾーン、レンズなし） 0.05％以下（全ゾーン、レンズなし）
入／出力端子 コンポジット出力：BNC型、75Ω、不平衡 コンポジット出力：BNC型、75Ω、不平衡
VF端子：20ピン VF端子：20ピン
LENS端子：2/3型レンズ用12ピン LENS端子：14ピンホットシュータイプまたは12ピン
リモート1：ステレオミニ リモート1：ステレオミニ
リモート2：10ピン リモート2：10ピン
MIC入力端子：XLR-3ピン（メス） MIC入力端子：XLR-3ピン（メス）
映像帯域 輝度：4.2MHz（＋0／－2dB） 輝度：4.2MHz（＋0／－2dB）
映像SN比 輝度：55dB以上 輝度：55dB以上
クロマ：52dB以上 クロマ：52dB以上
Kファクター 2%以下 2%以下
Y/C遅延 30nsec以内 30nsec以内
音声周波数特性 2chモード（48kHz/16bit）：20Hz～20kHz（＋0.5／－1dB） 2chモード（48kHz/16bit）：20kHz（＋0.5／－1dB）
4chモード（32kHz/12bit）：20Hz～14.5kHz（＋0.5／－1dB） 4chモード（32kHz/12bit）：14.5kHz（＋0.5／－1dB）
音声SN比 80dB 80dB
音声ひずみ率 0.08%以下（基準レベル1kHz、2chモード時） 0.08％以下（基準レベル1kHz）
テープ速度 28.193mm/sec 28.193mm/sec
記録・再生時間 スタンダードサイズ:184分（PDV-184ME使用時）ミニサイズ:40分（PDVM-40ME使用時） スタンダードサイズ:184分（PDV-184ME使用時）ミニサイズ:40分（PDVM-40ME使用時）
テープサイズ スタンダード／ミニ（アダプターなし） スタンダード／ミニ（アダプターなし）
電源端子 XLR4ピン（オス） XLR4ピン（オス）
Genlock IN BNC、1.0Vp-p、75Ω BNC、1.0Vp-p、75Ω
オーディオch1／2 XLR3ピン×2（メス）、－60dBu、3kΩ±4dBu、10kΩ XLR3ピン×2（メス）、－60dBu、3kΩ±4dBu、10kΩ
タイムコード入力 BNC、0.5Vp-p～18Vp-p、10kΩ BNC、0.5Vp-p～18Vp-p、10kΩ
ワイヤレスレシーバー端子 7ピン 7ピン
コンポジット出力 BNC、1.0Vp-p、75Ω、同期負、26ピン（オス） BNC、1.0Vp-p、75Ω、同期負、26ピン（オス）
S映像出力 4ピンミニDIN、1.0Vp-p、75Ω 4ピンミニDIN、1.0Vp-p、75Ω
オーディオch1／2 ピン、－10dBu、47kΩ ピン、－10dBu、47kΩ
DV出力 i.LINK（DV出力）：6ピン（ロック付）（IEEE1394準拠） i.LINK（DV出力）：6ピン（ロック付）（IEEE1394準拠）
タイムコード出力 BNC、1.0Vp-p、75Ω BNC、1.0Vp-p、75Ω
バッテリーターミナル 5ピン 5ピン
イヤホン ミニ ミニ
ライト出力 2ピン（メス）※30W以下 2ピン（メス）※30W以下
電源 DC12V（11～17V） DC12V（11～17V）
消費電力 24.0W（ビューファー含まず） 20W（ビューファーOFF時）
26.1W（ビューファー含む） 22.1W（ビューファー使用時）
使用温度 0～40℃ 0～40℃
保存温度 －20～＋60℃ －20～＋60℃
使用湿度 85%以下 85%以下
保存湿度 90%以下 90%以下
質量 約3.7kg（カムコーダーのみ）／約6.4kg（VF、マイクロホン、VCL-918BY、BP-L40、テープ含む） 約3.5kg（カムコーダーのみ）／約6.2kg（VF、マイクロホン、レンズ含む）
外形寸法（幅×高さ×奥行） 121×192×280mm 121×192×270mm
ブラウン管 1.5型、白黒 1.5型、白黒
インジケーター REC TALLY×2、TAKE TALLY、BATT、SHUTTER、GAIN UP REC TALLY×2、TAKE TALLY、BATT、SHUTTER、GAIN UP
解像度 600本 600本
電源電圧 DC12V（10.5～17V） DC12V（10.5～17V）
消費電力 2.1W 2.1W
質量 約620g 約620g
外形寸法（幅×高さ×奥行） 240×91×196mm 240×91×196mm
DVCAM Master Series
映像を意のままに操る
DVCAM Entry Series
プロの世界へ